

پرونده برخی شرکت‌های حقوقی بورس با عنوان «اخلال در نظام اقتصادی کشور» بررسی می‌شود

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی از رسیدگی قضایی به پرونده برخی مدیران شرکت‌های حقوقی بورس با عنوان «اخلال در نظام اقتصادی کشور» خبر داد. به گزارش ایسنا، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: در راستای پیگیری‌هایی که از دستگاه قضایی داشتم، مقرر شد از هفته آینده عملکرد مدیران شرکت‌های حقوقی بازار سرمایه که در موضوع بازارگردانی تعهدات خود را انجام نمی‌دهند با عنوان «اخلال در نظام اقتصادی کشور» بررسی شود.



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

چه کسانی پاسخگوی دنیا و آخرت مردم هستند؟

بعضی حرف‌ها این قدر تکراری شده که انسان رغبت مطرح کردن آن را ندارد ولی با همه تکراری بودن، آنچه باعث می‌شود ذهن انسان را مشغول خود کند، زندگی روزمره ماست که شدیداً به این حرف‌های تکراری گره خورده است. گرچه اینها سرنوشت مشابهی دارند و هیچکدام دردی از درد‌های جامعه را علاج نمی‌کنند ولی چه باید کرد؟ با اینها باید زیست. یکی از این مسائل، مسئله بانک و بانکداری است. از اول انقلاب تاکنون همیشه گفته شده که باید به سمت بانکداری اسلامی برویم ولی متأسفانه با گذشت هر سال، بیشتر صدای اعتراض مراجع تقلید، مسئولان و متخصصان علم اقتصاد بالا می‌رود که این اقتصاد و بانکداری، نه اسلامی است و نه علمی. همه از اینکه معاملات بانکی، ربا است ناراحتند ولی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

طرح‌های معیشتی مسکن است، باید راه حل اساسی پیدا شود

یک نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: برجام یک تفاهنامه بین‌المللی بود و مشکلاتی برای خودش داشت اما به دلیل این که آن تفاهم و انسجامی که باید از بین خودمان نداشتیم، نتیجه‌اش آن اتفاقی که مدنظرمان بود نشد و آن‌گونه باید از آن بهره نبردیم. محمد باقری بنایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره این که مجلس یازدهم انتقاداتی را در بحث برجام مطرح می‌کند، آیا نمایندگان طرحی را برای جایگزینی این توافق‌نامه بین‌المللی دارند تا مشکلات معیشتی مردم که در سایه تحریم‌ها چندین برابر شده است دارند، برداشته شود، گفت: امروز در مورد معیشت مردم، مسائل سیاسی و اجتماعی بحث‌های مهمی در کشور مطرح می‌شود که لازمه به ثمر رسیدنشان انسجام و وحدت درونی نیروهای انقلاب و سیاست‌است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان این که راه برون رفت از مشکلات اقتصادی و وحدت و انسجام است، بیان کرد: حل هرگونه تفاهنامه کاری که کشور بدون وحدت و انسجام بین نیروهای انقلاب اثرگذار نیست و تأثیرات خودش را نخواهد داشت. وی ادامه داد: مشاهده می‌کنیم وقتی دولت اصولگرا می‌آید اصلاح‌طلبان شروع به تخطئه می‌کنند و یا برعکس؛ به جد این کارها و دشمن‌تراشی‌ها نباید صورت گیرد. به اینچنین‌رسیده‌ایم که دیگر هر کاری که دولت انجام می‌دهد قشری از افراد در جامعه هستند که عکس‌العمل نشان می‌دهند و حتی کارهای مثبت این دولت و دولت‌های گذشته را زیر سؤال می‌برند.

وی اضافه کرد: در بخشی از متن این لوح آمده است: در سالی که مقام معظم رهبری آن را سال جهش تولید نامیده‌اند، می‌توان با استفاده از تمام داشته‌های فرهنگی، مذهبی و تاریخی کهن دیار فارس و بهره‌گیری از وجود بارگاه ملکوتی حضرت احمد بن موسی (ع) در شهر مقدس شیراز که همواره کانون توجه دوستداران فرهنگ و تمدن و شیفتگان ائمه اطهار و آمان حضور چشمگیر گردشگران است، با همتی مضاعف در جهت

۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی روی میز بانک‌های فارس

پرداخت ۴۴۹ میلیارد تومان به آسیب دیدگان از کرونا در فارس



مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: تاکنون ۴۴۹ میلیارد تومان تسهیلات به کسب و کارها و واحدهای تولیدی آسیب‌دیده از کرونا در سطح این استان پرداخت شده و اکنون حدود ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات روی میز بانک‌های فارس قرار دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون و رفاه اجتماعی استان فارس سهراب مختاری در ستاد پیشگیری و مبارزه با بیماری کرونا استان فارس افزود: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون مبلغ ۴۴۹ میلیارد تومان تسهیلات حمایتی کم بهره به بیش از ۴۲ هزار کسب و کار و واحد تولیدی آسیب‌دیده از کرونا در سطح این استان پرداخت شده است. وی با تأکید بر انجام کاری دشوار در شرایط کرونایی برای پایداری مشاغل این استان و پرداخت تسهیلات کرونا، اظهار داشت: در صورت اعمال محدودیت‌ها و دورکاری احتمالی پرسنل بانکی نباید مشکلی در حوزه پرداخت تسهیلات کرونایی رخ دهد. وی با اشاره به وجود بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات که اکنون روی میز بانک‌های فارس قرار دارد، گفت: این درخواست عمومی وجود دارد که وضعیت این میزان تسهیلات مشخص و هرچه زودتر این اعتبار به صاحبین مشاغل آسیب‌دیده در سراسر استان فارس پرداخت شود. وی ادامه داد: جلسات متعددی با تشکلات کارگری و کارفرمایی سراسر استان تشکیل و تذکرات جدی درباره رعایت پروتکل بهداشتی برای قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا ابلاغ شده است.

و کارشناسان بهداشت حرفه‌ای در دانشگاه‌های علوم پزشکی و مذاکره بهداشت حرفه‌ای در سطح استان تشدید شده است تا تولید در پی شیوع کرونا دچار تعطیلی نشود و سلامت کارگران نیز با رعایت پروتکل‌ها و آیین‌نامه‌های ایمنی و بهداشت کار و فاصله اجتماعی تأمین شود. وی اظهار داشت: تعدادی از کارگران و کارکنان بعضی واحدهای تولیدی اخیراً در پیگ جدید دچار کرونا شده و مشکلاتی در این واحدها ایجاد شده است.

مختاری تأکید کرد: در این دوره جدید هجوم کرونا، علاوه بر تشکلات کارفرمایی و کارگری، با کمک مدیران کارخانجات و نمایندگان، از توان نهادهای درمانی، اجتماعی مذهبی و فرهنگی واحدهای تولیدی، کارگاه‌ها و کارخانجات از جمله انجمن‌های اسلامی خانه‌های فرهنگ کار، بهیاناها و پایگاه‌های بسیج مستقر در راستای آموزش پیشگیری از کرونا در بین جامعه کار و تولید بهره گرفت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

بانکداری ما عملاً سراسر ربا شده است



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: به عنوان دبیر کمیسیون اقتصادی به شما می‌گویم که نظر مجلس نسبت به لویح اقتصادی دولت کاملاً مثبت است اما برخی از این لویح کاربردی نیستند و تأثیری بر مشکلات مردم ندارند. سید غنی نظری خاتقانه نماینده خلخال و کوثر و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درخصوص لویح اقتصادی دولت و صحبت‌های معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در خصوص ۲۵ لایحه‌ای که به مجلس فرستاده شده اما رسیدگی نمی‌شود، گفت: همه لویح دولت اکنون مطرح و در حال رسیدگی هستند، در اکثریت موارد هم نظر مجلس نسبت به لویح اقتصادی دولت کاملاً مثبت است، من به عنوان دبیر کمیسیون اقتصادی کاملاً موافق لویح اقتصادی دولت هستم اما دولت پیگیر لویح اقتصادی مهم نیست و فقط می‌خواهد ما را سرگرم کند.

وی ادامه داد: برخی از این لویحی که به مجلس فرستاده‌اند بسیار کم‌اهمیت است به عنوان مثال لایحه همکاری آزمایشگاهی بین ایران و هند یا لایحه همکاری در حوزه حمل‌ونقل بین ایران و سوئیس، خوب این‌ها اگرچه از نظر حقوقی لایحه هستند، اما در واقع تأثیر و فایده‌ای برای شرایط کنونی کشور ندارند. کنون لایحه حمل‌ونقل میان ایران و سوئیس چه میزان از مشکلات کشور را می‌تواند برطرف کند؟ یا اینکه چه مشکلاتی از کشاورزی ما یا لایحه همکاری با صربستان حل می‌شود؟

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سؤال که لویحی مانند اصلاح قانون پولی و بانکی، لایحه مالیات بر درآمد، لایحه اصلاح بخش تعاون و مواردی از این دست هم وجود دارد، بیان داشت: لایحه قانون چک هفته گذشته در کمیسیون مطرح شد و با نظر مساعد و مثبت کمیسیون به صحن رفت، بحث لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی نیز اکنون در کمیسیون مطرح است، همچنین لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده و لایحه مالیات بر درآمد‌های اتفاقی و مجموعه درآمد‌ها علی‌الخصوص مالیات بر عایدی بر سرمایه را اکنون مقداری دولت پیگیری است و مقداری هم ما در تلاش هستیم که برای تعریف پایه‌های مالیاتی جدید برای افزایش

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد:

تقدیر دو نهاد کشور از شهردار شیراز

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و همچنین معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اهدای لوح جداگانه‌ای از شهردار شیراز تقدیر کردند. دکتر حمید جورکش گفت: دکتر تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و دکتر مصیب امیری مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با اهدای لوحی از شهردار شیراز به پاس تلاش و همکاری‌های ارزشمند در راستای خدمت‌رسانی به گردشگران تقدیر کردند.

وی اضافه کرد: در بخشی از متن این لوح آمده است: در سالی که مقام معظم رهبری آن را سال جهش تولید نامیده‌اند، می‌توان با استفاده از تمام داشته‌های فرهنگی، مذهبی و تاریخی کهن دیار فارس و بهره‌گیری از وجود بارگاه ملکوتی حضرت احمد بن موسی (ع) در شهر مقدس شیراز که همواره کانون توجه دوستداران فرهنگ و تمدن و شیفتگان ائمه اطهار و آمان حضور چشمگیر گردشگران است، با همتی مضاعف در جهت

توسعه و اشتغال‌زایی صنعت گردشگری به این مهم دست یافت. بر اساس همین گزارش معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور نیز با اهدای لوحی از شهردار شیراز تقدیر کرد. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز با اعلام این خبر افزود: دکتر جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از شهردار شیراز به خاطر تلاش در مسیر آموزش و فرهنگ‌سازی ترافیک و حمل و نقل عمومی قدردانی کرد. حمید جورکش افزود: در بخشی از این لوح آمده است که آموزش رفتارهای صحیح ترافیکی به شهروندان، توسعه فرهنگ ترافیک و نحوه استفاده صحیح از خدمات حمل و نقل عمومی و زیرساخت‌های این عرصه از جمله مهمترین فعالیت‌های بخش آموزش است که در بهبود و ارتقای وضعیت حوزه حمل و نقل تأثیر به‌سزایی دارد و جنابعالی در کسوت شهردار شیراز در این عرصه عملکرد تحسین‌برانگیزی داشته‌اید.

از هر دری کلامی

آیت‌الله خاتمی امام‌جمعه موقت تهران:

ترامپ و جو بایدن در انجام جنایت یکسان هستند

نفی مذاکره و مرگ بر آمریکا سیاست جمهوری اسلامی است



به گزارش خبرگزاری فارس، زیرا ترامپ و بایدن در انجام جنایت امام‌جمعه موقت تهران در برنامه پیام یکسان هستند ضمن اینکه کلید جمعه با اشاره به انتخابات آمریکا، حل مشکلات اقتصادی در داخل، گفت: سیاست ایران در این باره مدیریت جهادی و قطع امید از نفی مذاکره و مرگ بر آمریکاست بیگانگان است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت:

تاریخ اعتبار دفترچه‌های بیمه سلامت تا پایان سال تمدید شد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اعلام این خبر که به دلیل شیوع ویروس کرونا تسهیلات خاصی برای تمدید دفترچه بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت ایجاد شد، گفت: تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت تا پایان سال تمدید شده است. به گزارش ایرنا از بیمه سلامت ایران، محمد مهدی ناصحی درباره تمدید دفترچه بیمه سلامت افزود: اگر دفترچه بر گه سفید داشته باشد، نیازی به مراجعه حضوری به دفتر پیشخوان نیست. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با یادآوری اینکه همه بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت که بیش از ۴۰ میلیون نفر هستند، به جز بیمه‌شدگان صندوق بیمه سلامت ایرانیان، نیازی به حضور برای تمدید دفترچه بیمه سلامت ندارند، خاطر نشان کرد: همه بیمارستان‌ها، پزشکان، داروخانه و آزمایشگاه‌ها می‌توانند دفترچه‌های بیمه سلامت را بپذیرند؛ بر این اساس، تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت کسانی که از ابتدای سال

۱۳۹۹ تمام شده، نیازی به مراجعه نخواهند داشت. وی گفت: بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت با شماره گیری \*۱۶۶۶# می‌توانند از تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت خود آگاهی شوند. ناصحی درباره بیمه رایگان بدون ارزیابی و معاینه نیز اظهار داشت: با مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا، از روز گذشته برای همه کسانی که دفترچه بیمه سلامت ندارند یا دفترچه بیمه داشتند و تاریخ اعتبار آن تمام شده، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان، درخواست بیمه سلامت رایگان کنند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد:

اختصاص ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل بزرگراه شیراز - داراب - گهکم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار با هماهنگی صورت گرفته با مدیرعامل بانک ملی کشور و وزارت راه و شهرسازی به منظور تکمیل بزرگراه شیراز - داراب - گهکم در نظر گرفته می‌شود. علی نیکزاد در پایان سفر یک روزه به شهرستان داراب در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: یکی از پروژه‌های مهم در شهرستان داراب بزرگراه شیراز- داراب- گهکم به طول ۱۶۰ کیلومتر است که برای ۸۲ کیلومتر از آن ۷۱ میلیارد تومان اعتبار تصویب شده و برای تکمیل این پروژه ۱۲۰ میلیارد تومان دیگر نیز نیاز است که مقرر شد بانک ملی با فاینانس در این پروژه ورود کرده و این بزرگراه را به اتمام برساند. نیکزاد افزود: همچنین پروژه محور قدیم داراب به فسا از منطقه فسارود و مسیر بهادران به حاجی آباد با اعتبار ۸ میلیارد تومانی نیز امسال بودجه آن ۱۰۰ درصد خواهد بود.

این نماینده مجلس، تکمیل فنس کشی اطراف فرودگاه داراب را از دیگر طرح‌های اولویت‌دار اعلام کرد و گفت: با قول مساعد مدیرعامل فرودگاه‌های کشور فنس کشی و در صورت لزوم لکه‌گیری باند نیز تا پایان امسال انجام خواهد شد و با پیگیری نماینده داراب و زرین دشت با هواپیمایی آسمان شرایط برای پروازهای این شرکت در فرودگاه داراب فراهم می‌آید. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تعیین تکلیف پتروشیمی‌های مصوب فارس نیز گفت: هفته آینده جلسه‌ای در مجلس با حضور وزارت نفت؛ شرکت گاز؛ فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم انبیا و وزارت نیرو برگزار می‌شود و در خصوص خوراک و آب جهت این پتروشیمی‌ها هماهنگی صورت می‌گیرد یا قرارگاه خاتم پروژه‌ها را ادامه می‌دهد و یا سرمایه‌گذار دیگری جایگزین می‌شود.